ergisson

PROCES VERBAL DE SEANCE ORDINAIRE

DU 16 Décembre 2025

Le 16 décembre 2025 a 19.30, dans la salle de la mairie de Vergisson, se sont réunis :

Sont réunis :

> Le président de séance : Anne Brochette

» Les membres du conseil municipal : Daniel BARRAUD, Sylvain DAFFLON, Didier VEILLITH, Cécile
REBILLARD, Eve REY, Charles Edouard DROUIN, Anthony SAUMAIZE, Vivien SAUMAIZE, Monique
BICA

» Secrétaire de séance : Eve REY

Sont absent(s) : Nathalie CROIZAT
Pouvoir(s) : Cécile REBILLARD,

Quorum : la majorité des membres en exercice étant présente, I'assemblée peut délibérer.

Ordre du jour :

N° 2025-27 » Marché 2025TRAVSDF / Travaux de réhabilitation d’un béitiment en salle
multifonctionnelle, de loisirs et de culture : avenant 2 — lot 1
Concernant les travaux de réhabilitation d’un batiment en salle multifonctionnelle, de loisirs et de

culture, un marché public de travaux — lot 1 — démolition magonnerie, a été conclu le 30/06/2025 avec
la SARL DBTP pour un montant initial HT de 127 487.46 euros et pour une durée de 11 mois.
Un avenant 1 a été passé par délibération 2025-22 le 04/11/2025,
En cours d’exécution, des modifications s’averent nécessaires pour mener a bien le projet a son terme :
- Sujétion technique imprévue :
o Démolition d’un 2™ dallage caché sous le 1% (démolition, évacuation des gravats) /
devis s’élevant a 774.93 euros HT.
o Renfort de solivage par la pose d’un HEA + Découpe poteau entrée pour élévateur :
constat poutre amoindrie suite a la dépose du faux-plafond au RdC - s’élevant a
4921.70 euros HT.
o Reprise poteaux métalliques et création fondation : constat poteaux métalliques non
fondés suite a la démolition du dallage — s’élevant a 3333.29 euros HT.
- Chiffrage de travaux oublié par le maitre d’ceuvre :
o Mise a disposition d’un escalier nécessaire pour fa sécurité et I'accessibilité du
chantier / devis s’élevant 4 652.00 euros HT
Considérant que les crédits nécessaires sont inscrits au budget principal de la commune de Vergisson,
le conseil municipal décide de conclure I'avenant 2 —lot 1 et I'incidence financiére sur le montant initial
du marché :

Mairie — 2 place de la mairie — 71960 Vergisson / 03.85.35.83.96
fr



Montant initial marché HT : 127 487.46
Montant modifié marché HT (avenant 1) : 135 929.93

Montant avenant 2 HT : 9 681.92

Montant modifié marché HT (avenant 1 et 2} : 145 611.85
TVA20%:29 122.37

Montant modifié marché TTC : 174 734.22

APPROUVEE a 11 voix
REJETEE
AJOURNEE

N° 2025-28 » Acquisition et financement d’un tracteur ARION 400 / CLAAS
Madame le Maire explique que le tracteur de marque CASE utilisé jusqu’a présent par I'agent
communal est en panne. Elle rappelle les factures précédentes. Il colite de plus en plus cher en factures
d’entretien et de petites réparations. Il y a donc nécessité de procéder a son changement.
Des devis ont été demandés auprés de CLAAS et de AGRINOVE que ce soit en achat ou en location.
Apres étude des différentes offres, le conseil municipal :
- DECIDE d’acquérir un nouveau tracteur « ARION 400 » auprés de CLAAS au prix de 91 500 euros HT/
109 800 euros TTC, avec reprise de I'ancien tracteur CASE au prix de 4000 euros TTC.
- DIT que le financement s’effectuera par crédit-bail :

e 5loyers

e Montant des loyers annuels : 11 271.16 euros HT

e Valeur résiduelle : 46 240.00 euros HT

APPROUVEE a 11 voix
REJETEE
AJOURNEE

N° 2025-29 » Comptabilité budget 414 : DM2

Afin de réajuster les crédits du budget 414 -2025, le conseil municipal décide :

- d'attribuer une subvention supplémentaire de 200 euros a la coopérative scolaire de Vergisson a
prélever C/65748 - DIVERS

- de modifier les crédits suivants — voir tableau :

Désignation diminution sur Augmentation sur
crédits ouverts crédits ouverts

D 61521 : Entretien et réparations sur terrains 7972.00€

D 023 : Virement a la section d'investissement 7972.00€

D 2151 : Réseaux de voirie. 7972.00€

R 021 : Virement de la section de fonctionnement 7972.00€

APPROUVEE a 11 voix
REJETEE
AJOURNEE

Mairie — 2 place de la mairie — 71960 Vergisson / 03.85.35.83.96
www - gisson.fr - gisson.tr



N° 2025-30 » Comptabilité du budget 414 : autorisation engagement 25% des dépenses
d’investissement sur le BP 2026

Vu l'article 15 de la loi n°88-13 du 5 janvier 1988 d’amélioration de la décentralisation qui permet aux
communes, sur autorisation du conseil municipal d’engager de liquider et de mandater les dépenses
d’investissement avant le vote du budget primitif 2026, dans la limite du quart des crédits ouverts au
budget de I'exercice précédent, non comprises les dépenses afférentes au remboursement de la dette,
Vu I'article L1612-1 du code général des collectivités territoriales,

Vu les dépenses d’investissement du budget primitif et des décisions modificatives 2025, le conseil
municipal décide d’autoriser Madame le Maire a engager, liquider et mandater les dépenses
d’investissement avant le vote du budget primitif 2026, a hauteur de 25% des prévisions budgétaires
2025. Les crédits correspondants seront inscrits au budget lors de son adoption :

LIBELLE CHAPITRE PREVU (2025) 25%
Immobilisations corporelles 21 32 398.00 8 099.50
Opération 130 — salle multifonctionnelle 23 742 500.00 185 625.00
Immobilisation incorporelles 20 32 440.00 8 110.00
TOTAL 807 338.00 201 834.50

APPROUVEE a 11 voix
REJETEE
AJOURNEE

N° 2025-31 P Personnel communal : contrat collectif frais de santé a adhésion facultative —
proposé par le CDG

Dans le souci d’assurer une couverture santé de qualité aux agents, le conseil municipal par
délibération du 06/02/2024, apreés avis du CST départemental du 30 janvier 2024 a donné mandat au
CDG 71pour 'organisation, la conduite et I'animation du dialogue social au niveau départemental en
vertu des dispositions de 'accord collectif national du 11 juillet 2023 portant réforme de la protection
sociale complémentaire dans la fonction publigue territoriale, ainsi que pour la réalisation d’une mise
en concurrence visant a la sélection d’un organisme d’assurance et la conclusion d’une convention de
participation pour la couverture du risque santé des agents a effets du 01/01/2025.

Ainsi le CDG a lancé une consultation au niveau départemental pour étre en mesure de proposer aux
employeurs publics territoriaux I'adhésion a une convention de participation et la souscription au
contrat d’assurance collectif de complémentaire santé a compter du 01/01/2025.

Aprés examen des différents documents, le conseil municipal décide d’adhérer a la convention de
participation pour la couverture du risque Santé et au contrat collectif a adhésion facultative afférent
au bénéfice de I'ensemble des agents de Vergisson a compter du 01/01/2026 et de participer
financierement chaque mois a la cotisation des agents a hauteur de 35 euros de la cotisation mensuelle
de santé de I'agent a compter du 01/01/2026.

APPROUVEE a 11 voix
REJETEE
AJOURNEE

N° 2025-32 » budget 414 — acceptation devis réfection mur situé 3 Champ Rocher

Sur présentation du devis de reprise d’une portion de mur de pierre séche effondrée, situé a Champ
Rocher, le conseil municipal approuve le devis présenté par MARTIN MURIOT pour la réfection d’une
portion de mur de pierre séche effondrée, situé a Champ Rocher, s’élevant a 32 805.00 euros HT /
39366.00 euros TTC.

Mairie — 2 place de la mairie — 72960 Vergisson / 03.85.35.83.96
ic@ve



APPROUVEE a 11 voix
REJETEE
AJOURNEE

PROCES VERBAL ARRETE A LA DATE DU 2 ; o ZQ 4 £

Le Maire, Le secrétaire de séance,
Anne BROCHETTE Eve REY
~_

\\

Mairie — 2 place de la mairie — 71960 Vergisson [ 03.85.35.83.96
www vergisson.ft - mairie@vergisson fi



